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Fredsbarnet 
 
Ei bok som gjorde et sterkt inntrykk på meg i yngre år 
hadde tittelen «Fredsbarnet». I denne boka forteller et 
misjonærektepar om sitt liv blant stammefolk i 
Ny Guinea. De første årene var tunge og vanskelige, 
og oppgaven med å nå inn med evangeliet virket 
håpløs. Det hersket gammelt fiendskap mellom 
stammegruppene, og liv gikk tapt når det spisset seg til.  

Men så oppdaget misjonærene noe spesielt. Enkelte 
ganger inngikk nemlig stammene en slags våpenhvile 
– på helt spesielle betingelser. De ble enige om å 
overlate ett av sine egne barn i de andres varetekt. 
Så lenge barnet var friskt og hadde det bra, holdt de 
fred med hverandre. Barnet var en garanti for freden. 
Men hvis barnet ble sykt og døde, kunne feiden blomstre opp igjen. 
Dette barnet gikk under det talende navnet Fredsbarnet.  

I denne stammeskikken fant misjonærene et tilknytningspunkt for evangeliet. Gud sendte 
sin sønn til jorden som det virkelige fredsbarn. Stammenes fredsbarn kunne naturligvis bli 
syk og dø, og freden var derfor ganske skjør. Guds egen sønn, derimot, har overvunnet 
døden, og hans død og oppstandelse gir vår fred med Gud og vår neste et sikkert 
fundament.  

Budskapet om dette virkelige fredsbarnet åpnet veien til stammefolkets hjerter. 
De tok imot Guds gave i Jesus og lot seg døpe. Så ble de svært opptatt av hvordan de 
kunne bygge bro til sine tidligere fiender. Ved juletider innbød de nabostammen til en stor 
fest. Disse var usikre på om det var en felle, men valgte å ta imot innbydelsen. 
Overraskelsen var stor da de ble møtt med sang og gaver. Etter måltidet stod en av 
vertsstammens menn fram og leste ordene fra profeten Jesaja:  

«For et barn er oss født, en sønn er oss gitt. Han har fått navnet: Underfull rådgiver, 
Veldig Gud, Evig Far, Fredsfyrste. Så skal herreveldet være stort og freden uten ende.» 

I en verden full av krig og hat og uro og fiendskap lyder på nytt denne julen budskapet 
om fredsfyrsten som vi knytter vår lengsel og vårt håp til. Dette budskapet mister aldri sin 
aktualitet. La oss be om fred og framtid for alle som lider og lengter og kjemper for en 
slutt på krigens herjinger. 

Biskop Jan Otto Myrseth

Kirkebladet 
for Lunder, 

Norderhov og Ask, 
Tyristrand og Veme 

Utgivere: Menighetsrådene. 
Deadline til neste nr. er 10. mars

Redaksjonskomitéen: 
Nils Skjørvold  . . . . . . . . . . . . . . . .911 07 648 
(Ansvarlig red.) 

Edgar Iversen  . . . . . . . . . . . . . 938 28 751 
Olaug B. Ringkjøb  . . . . . . . .470 79 698 
Marie Lyngseth  . . . . . . . . . . . . .977 30 989 
Arnhild Bergan Juvet  . . . .992 40 879

Frivillig kontingent kr 250,- 
Bank: 2280 20 70784  

VIPPS 660132 
Layout og trykk: 
Palerud Trykkeri 
www.palerud.no 

Biskop Jan Otto Myrseth.
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Leder
Når dette skrives, er det fortsatt et stykke igjen til første søndag i advent. Julevarene og 
pynten har likevel begynt å gjøre sitt inntog i butikkene. Vinterlys og julelys monteres, 
og vi forbereder høytiden. 
Vær og temperaturforhold gir ikke den rette julefølelsen for meg ennå, men tiden med 
dagslys blir kortere. Uteaktiviteter avtar og gir mulighet for inneaktiviteter.  
Adventstiden nærmer seg. En ventetid, eller kanskje heller en tilvenningstid? 
Mørketid og kuldegrader gir mulighet for mer sosialt samvær.  
Det er sesong for rakfisklag, lutefisklag, julebord for firmaer, lag og foreninger, 
og alt vi i vårt fredelige hjørne av verden pleier å hygge oss med før jul.  
 
Slik er det dessverre ikke for alle. Sjelden har vi gått mot en jul med så stor uro, 
dramatiske ulykker og hendelser, ekstremvær, krig, sykdom og lidelser rundt oss som 
nå. Selv i vårt fredelige hjørne av verden, opplever noen at vind og vær, og ikke minst 
ekstrem nedbør med ras, ødelegger daglig liv og hverdag. Vi må tenke nytt om for-
beredelser og forebyggende tiltak. Vi kan ikke lenger lene oss tilbake og nyte en 
tilværelse uten problemer eller bekymringer for det daglige: 
Når alle husstander nå har fått en brosjyre fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap (DSB) med råd om egenberedskap, er det et sterkt signal om å tenke nytt 
om ting som kan skje. Ikke bare for andre, men for hver og en! Da gjelder det å ha litt 
reserver av nødvendigheter i hus. Det er også viktig med et sosialt nettverk dersom 
noe uventet og dramatisk skulle inntreffe. Trenger jeg hjelp, eller kan jeg hjelpe andre? 
 
I denne sammenhengen, og fordi jeg har blitt gammel nok, ble jeg invitert til 
kommunens samling for eldre med informasjon om tilbud til oss som har rundet 70 
med litt margin. Noe av det som ble understreket der, var nettopp sosiale møtepunkter 
og den gammeldagse nabopraten. I tillegg til litt fysisk aktivitet, slik at man holder 
«skroget» og «de grå» i aktivitet. 
 
Som redaktør for Kirkebladet vil jeg derfor, når julen nå nærmer seg, minne om at en 
tur i kirken kan gi en liten ladning av batteriene og kontakt med andre i nærmiljøet som 
trenger det. La årets jul bli en anledning til å høre juleevangeliet, synge de gamle og 
velkjente julesalmene, og treffe venner og kjente. Ha en meningsfull adventstid, 
og husk den gylne regel i Matteus 7, 12: 
Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, skal dere også gjøre mot dem.   
 
En riktig god jul og et best mulig nytt år ønskes alle Kirkebladets lesere! 
 
      Nils Skjørvold, redaktør



Prestens hjørne
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I skrivende stund er det snart 
november, og da er julen rett rundt 
hjørnet. En julesang jeg ofte tenker på, 
om det er jul eller ikke, så er det 
salmen som står på nummer 33 i 
salmeboken vår. Spesielt det tredje 
verset, som lyder slik:  
 
Guds rose ljuvleg angar og skin i jordlivs natt.  
Når hennar ljos oss fangar, ho vert vår beste skatt.  
Me syng i englelag:  
No er det fødd ei Frelsar, og natti vart til dag.  
 
Et av Jesu mange tilnavn er Rosa fra 
Betlehem. Jesus ble født på et lite, 
ukjent sted for de fleste, også for hans 
samtid. På dette ukjente stedet ble 
verdens frelser født som et lite barn, så 
ulikt alle andre religioners fortellinger 
om guder og deres tilblivelse.  

 
Roser er noen fantastiske blomster, de 
bretter ut sine kronblader, og ofte i min 
hage finner jeg en rød vakker rose helt 
på slutten av blomstringssesongen. 
Jeg finner den gjerne etter den første 
frostnatta, men til tross for frost lyser 
den mot meg med sin mørkerøde 
farge, og minner meg på det verset jeg 
har sitert overfor her.  
 
Å tro på noe større enn deg selv er 
svært viktig i den verden vi lever i. Vi 
kan bli motløse når vi ser oss rundt og 
ser alt som skurrer og viser mennes-
kelig elendighet. Derfor er troen på 
Guds rose, Jesus Kristus, helt livsviktig 
og nødvendig for meg, og mange med 
meg, for å holde håpet om en bedre 
verden levende.  

 
Det går ikke å beskrive Jesus på en 
vakrere måte enn det denne tyske 
julesalmen gjør. Jesus er Guds 
rose som gjør menneskenatta om 
til høylys dag, hvor vi kan feire med 
gledesrop det som skjedde i 
Betlehem for over 2000 år siden, 
Jesu fødsel.  
Det er jo dette som er kjernen i det 
kristne budskap om frelse og fred, 
og som skal være i sentrum av 
julefeiringen vår: Å feire og minnes 
Jesus, Rosa fra Betlehem.   

Asbjørnsens gate 10, 3513 Hønefoss • Tlf: 481 23 490

Frøydis Haug 

Rosa fra Betlehem
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Skjærdalen 41, 3533 TYRISTRAND 
Telefon 479 06 190 

Mail: post@fossumsandum.no 

Min salme 
  

”NO LIVNAR DET I LUNDAR” 
 

No livnar det i lundar betyr mye for meg hele året, ikke bare om våren når den som oftest 
brukes. Spesielt i mørketiden, når ting kan kjennes tungt og trått, trenger jeg teksten i 

denne salmen. I mørketiden kan et problem ofte føles tyngre enn i den lyse tiden av året. 
Da trenger jeg mer enn noen gang følelsen av at det spirer og gror rundt meg, og at livet 

er i vekst på tross av det som måtte være tungt. 
 

Vi kan alltid velge å ha følelsen av vår i vårt indre. Salmens far, 
Elias Blix, skriver i 2. Vers: 

 
” Det er vel fagre stunder når våren kjem her nord 

og atter som eit under, nytt liv av daude gror.» 
 

Det siste han skriver, «Nytt liv av daude gror», symboliserer for meg at vi alltid har en 
vekst i vårt indre, også når alt er tungt og trist. Det kommer liv, også ut av daude gror.  

 
I 4. vers av salmen, skriver Blix:  
 

«Guds ord vel alltid lyser, den sol gjeng aldri ned. 
Det hus som anden hyser, ligg støtt i ljos og fred.» 

 
 

For meg betyr dette at så lenge man har troen og håpet, vil man føle på lys og fred. 
Det er viktig hele året, men kanskje betyr det litt ekstra inn mot mørketiden! 

 
 
 

Jeg utfordrer Edgar Iversen på sin salme til neste utgave av Kirkebladet.. 
 
                                                                                                         Hilsen 
                                                                                                   Ingun Omholt
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19.01.2025 13:00 Tyristrand kirke 
Dåpsgudstjeneste - åpen for alle 

19.01.2025 18:00 Tyristrand menighetshus 
Gudstjeneste 

02.02.2025 11:00 Tyristrand kirke 
Gudstjeneste 

23.02.2025 18:00 Tyristrand kirke 
Gudstjeneste 

09.03.2025 17:00 Tyristrand kirke 
Gudstjeneste 

23.03.2025 11:00 Tyristrand kirke 
Samtalegudstjeneste 

20.04.2025 11:00 Tyristrand kirke 
Høytidsgudstjeneste 

11.05.2025 10:30 Tyristrand kirke 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

11.05.2025 12:30 Tyristrand kirke 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

17.05.2025 11:00 Tyristrand kirke 
Festgudstjeneste 

09.06.2025 14:00 Hovinsetra 
Friluftsgudstjeneste 

22.06.2025 13:00 Tyristrand kirke 
Dåpsgudstjeneste - åpen for alle 

Døpte 
28.04.2024 Jonathan Skagnes Jørgensen 

10.05.2024 Aksel Samuelsen Ruud 

25.08.2024 Alfred Breivik Lien 

08.09.2024 Jesper Gjelstad Gulbrandsen 

22.09.2024 Linnea Grongstad 

22.09.2024 Mie Wincentz Hansen 

22.09.2024 Magnus Moe Helmersen 

06.10.2024 Marius Herland 

Vigde 
06.07.2024 Gina Stensrud Leknes 

& Sølve Leknes 

21.09.2024 Iselin Fuglesteg Laupet 
& Morten Lien 

Døde 
07.06.2024 Eva Schinnes 

03.09.2024 Inger Lise Høglund 

12.09.2024 Kjell Omar Gundersby 

27.09.2024 Sham Christian Sharma Pehrsen 

08.10.2024 Elisabeth Finsand 

15.10.2024 Marit Tranby

  

Forhandler av 
norskprodusert 

gravstein

kvammeurnes.no

32 14 13 65
ALLTID TILGJENGELIG

RINGERIKE · HOLE · JEVNAKER

AcantusAcantus  
Begravelsesbyrå 

Lisbeth Ravneng Koksrud 
og Iver Koksrud 

• 
Tilgjengelig 

når du trenger oss. 

Tlf. 32 15 83 44 
Ringerike - Hole - Jevnaker 

www.acantus.no 

Tyristrand menighet

NB! Endringer kan forekomme Se «Velkommen til kirke»-annonsen i Ringerikes Blad på lørdager, eller www.ringerike.kirken.no 

Strandvelta 2 - 3534 Sokna

Kirkelige handlinger 
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Informasjon fra Tyristrand menighetsråd
Minnelund 
I skrivende stund er arbeidet med minnelunden på kirkegården vår nå i gang. 
Vi gleder oss til å se den ferdig. 

Beplantning på urnedelen av kirkegården 
Det har kommet ønsker om å få skjermet for innsyn fra riksveien mot urnedelen av 
kirkegården. Etter dialog med kirkevergen gis det grønt lys for planting av hekk med 
Svartsurbær (Aronia melanocopa Moskva). Arbeidet starter til våren. 

Nytt gjerde 
Det gamle tregjerdet har sett sine beste dager og det blir byttet ut med et strekkmetall-
gjerde i galvanisert stål. 

Møtestedet og Vennetreffet 
Blir annonsert på facebook-sida vår, plakater, kirkens side og under Det skjer i Ringerikes 
Blad. Datoer for Vennetreff våren 2025 er satt til 6. februar, 6. mars og 3. april. Datoer og 
temaer for Møtestedet er ikke satt enda. 

Hunder på kirkegården 
Det er observert hundebæsj og hunder som urinerer på gravsteiner og blomster på 
kirkegården. Hunder trenger vel strengt tatt ikke være der. Menighetsrådet oppfordrer nå 
til å la hunden være hjemme eller i bilen når man er på kirkegården. 

Konserter: 
Fredag 6. september hadde vi konsert med Morten Grøtnes, Håvard Jakobsen og 
Svein Olav Blindheim. En fantastisk fin musikkopplevelse og innledning til en 
begivenhetsrik helg med påfølgende Tyristranddag der vi hadde åpen kirke og 
orgelkonsert med kantor Corinna Stamm. Takk Corinna for flott konsert! 
Søndag var det duket for høsttakkefest. Bygdekvinnene sto for pynting inne og ute og 
kirkekaffe med nydelig bakst. Vi retter en stor takk til driftige damer i Bygdekvinnelaget. 

DU ER HJERTELIG VELKOMMEN TIL ORD OG TONER 
SOM GIR DEG DEN GODE JULESTEMNINGEN: 
Torsdag 19. desember kl.18.30 
blir det julekonsert med Kristin Bjerkerud, 
Håvard Mandt og Tormod Melaas Holm. 
Billetter fås på ringbillett.no. 
Det gis mulighet for å betale med kontanter eller 
vipps når du kommer til konserten. 

Mandag 23. desember:  
Vi synger julen inn kl. 22:00 

Det planlegges en vårkonsert 
torsdag 27. mars kl.18.00 
med kantor Corinna Stamm 
med musikalsk følge og koret PraySing. 
Sett av datoen nå! 

Julestallen 
ved Tyristrand kirke åpner 1. søndag i advent og er åpen til over nyttår. 

TYRISTRAND MENIGHETSRÅD ØNSKER ALLE EN FIN 
ADVENTSTID OG EN GOD JULEHELG! 

Tekst og foto: Arnhild Bergan Juvet.

Julestallen. 
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Tyristrand Minigospel – 25-årsjubileum!!
I kirka er vi flinke til å feire og i vår feiret vi 25-årsjubileet til Tyristrand Minigospel.  
 
Minigospel er et tilbud for barn i 3-6-årsalderen 
på Tyristrand menighetshus. Sånn vi har det nå 
møtes vi mandager kl. 17.00-18.00 og vi synger 
litt, blir kjent med fortellinger og personer fra bi-
belen, tegner eller leker og spiser jungelmat. 
Dette har endret seg litt opp gjennom årene, 
men at barn skal få synge og bli kjent med Jesus 
har vært fokus fra dag én. 
 
Det hele startet i 1999 da Jorid Gravdal flyttet til 
Tyristrand med en idé hun hadde tatt med seg 
fra Oslo. Hun tok kontakt med Bjørg Nygård Halvorsen som fikk med seg Olaug Ringkjøb 
og sammen etablerte de tre Tyristrand Minigospel. De fikk med seg Audun Ringkjøb bak 
tangentene og med hans erfaringer fra Minikor i Drammen utviklet konseptet Minigospel 
seg. I årenes løp har det vært flere voksne medarbeidere innom sammen med Olaug og 
Bjørg. Minigospel har favnet utrolig mange barn på bygda i disse årene!  

 
Da vi oppdaget at det var et jubileum som burde 
feires, bestemte vi oss for å slå på stortromma! 
Vi fikk dukketeateret Kirkerottene på besøk og 
hadde en liten konsert der vi feiret bursdagen til 
Minigospel! På øvelsen før konserten lagde vi 
bursdagskroner og etter konserten i kirka, der 
Olaug og Bjørg fikk blomster og gave fra menig-
hetsrådet, hadde vi bursdagsfeiring i menighets-
huset med pølser og kake!  

Tekst: Kristin Frivold Davidson 

Foto: Kristian Sandmark

Orgelet i Tyristrand kirke 100 år 
Søndag 27.oktober var det konsert i anledning Tyristrands kirkeorgel 100 årsjubileum. 
Audun Frode Ringkjøb holdt konserten. Han har vært organist i Tyristrand kirke i 30 år og 
kjenner orgelet som sin egen bukselomme. 
Han fortalte om orgelets historie og framførte 
10 musikkstykker. Tidsspennet på komponistene 
var fra sekstenhundretallet og fram til dags dato.  
 
Audun Frode sin kone Olaug presenterte 
komponistene og ga tilhørerne et innblikk i 
komponistenes liv og levnet. Audun Frode 
avsluttet med egen komponert brudemarsj: 
Marciale.  En fantastisk avslutning på en konsert 
med et orgelbrus som ga tilhørerne gåsehud og 
en musikkopplevelse de seint vil glemme. 
Audun Frode er en mann som legger sin hjerne, hjerte og hender i sitt orgelspill. 
Hans innlevelse i musikken og formidlingsevne av den er helt unik.  
TUSEN HJERTELIG TAKK AUDUN!                                       Tekst og foto: Arnhild Bergan Juvet 

Foto: T. Davidson 
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Hall ingdalsv 29   •   3534 Sokna   •    Telefon 32 14 52 82

Lines gavekort.indd   1 01-02-08   11:55:06

Foran fra venstre: Liv Hilda Roppestad, Ellen Røste, 
Torill Wahl, Eva Skaug, Bodil Helgesen Tandberg og 
Renate Lindahl. Bak fra venstre: Kåre Grønlie, 
Ola Kristoffer Fuglesteg og Terje Laupet.

Venstre side foran: Grethe Tandberg. 
Venstre side bak: Arne Kjartan De Lange Ruud, Einar 
Flattum, Arne Skaug, Bjørg Hope og Arnulf Hellstrøm.   

Høyre side foran: Per Veien. 
           Begge foto: Linn Iren Bråthen Nenseth. 

Tyristrand: 
50-års konfirmantjubilanter          70-års konfirmantjubilanter

Vennetreff 
på Tyristrand



Gravstedpynt
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Veme menighet Slekters gang

HØNEFOSS OG OMEGN BYGDESERVICE BA

Vi pynter og vedlikeholder gravsteder 
på kirkegårdene i Hønefoss, Haug, 

Norderhov, Hole og Veme. 

Vi utfører også plenklipp, 
hagestell, beskjæring mm. 

Ring gjerne for avtale.

Veme menighet Kirkelige handlinger 

NB! Endringer kan forekomme Se «Velkommen til kirke»-annonsen i Ringerikes Blad på lørdager, eller www.ringerike.kirken.no 

16.02.2025 16:00 Veme kirke 
Gudstjeneste 

09.03.2025 17:00 Veme kirke 
Sanggudstjeneste 

21.04.2025 11:00 Veme kirke 
Gudstjeneste 

17.05.2025 10:00 Veme kirke 
Festgudstjeneste 

01.06.2025 11:00 Veme kirke 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

08.06.2025 13:30 Veme kirke 
Dåpsgudstjeneste - åpen for alle 

14.06.2025 11:00 Veme kirke 
Dåpsgudstjeneste - åpen for alle 

15.06.2025 11:00 Veme kirke 
Sommergudstjeneste 

Døpte 
01.05.2024 Tobias Pedersen Kilstad 

08.09.2024 Elliot Støen 

08.09.2024 Jennie Bærøe Ulven 

13.10.2024 Oscar Steinbakken-Løkke 

13.10.2024 Oliver Fossum Støen 

20.10.2024 Johanne Oliva Løkke 

Vigde 
11.05.2024  Veronica Sevaldrud Lindstad 
                   & Ken Tage Sevaldrud 

22.06.2024  Marita Fugleberg Lillevik 
                   & Kenneth Laupet 

22.06.2024 Elin Tutanrud Granstad 
                   & Erik Granstad 

17.08.2024 Marie Solheim Skaane 
                   & Steffen Solberg 

Døde 
18.04.2024 Rolf Hylemark 

07.06.2024 Ingeborg Kvile  

Hønefoss og omegn Bygdeservice SA 
3511 Hønefoss - Tlf: 970 46 385 

post@honefoss-bygdeservice.no

Johnsrud 
Eiendom AS 

Ask, 3519 Hønefoss
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) 31 41 12 99  •  info@tak-blikk.no  •  www.tak-blikk.no

Fotograf Audun Haugen

Fra Veme 
 50-, 60- og 70-års konfirmanter Veme kirke 2024. 
Søndag 13. oktober var det duket for konfirmantjubileum i Veme kirke. 
Hele 17 jubilanter møtte opp denne dagen, 8 femtiårs, 6 sekstiårs- og 2 syttiårsjubilanter. 
Et mye bedre oppmøte enn man hadde forventet. Jubilantene var enige i at det var veldig hyggelig 
å møtes. Noen hadde ikke sett hverandre siden konfirmasjonen, mens andre møttes for 10 år siden 
på forrige jubileum. Jubilantene opplevde at det er viktig å møtes og se igjen gamle kjente.  
 
Konfirmantjubileet er en god sosial arena, som gir mulighet for sosialt samvær med andre enn de 
man kanskje omgås daglig. Det å mimre tilbake til gamle dager er en god ting for mange, og kan 
være viktig for å vedlikeholde båndene til hjembygda. 
 
Elin Prausnitz hadde laget gode snitter for anledningen, og det bugnet med gode kaker på 
matbordet. Her var det ingen som gikk sultne hjem. Geir Bråten og Randi Lise Rønnestad bidro 
med god underholdning i form av sang, musikk og dikt. 
                                                                                                                                       Tekst: Ingun Omholt, leder Veme menighetsråd 
                                                                                                                                                  Fotograf: Alf Elling Omholt 
 

60-års konfirmanter

70-års konfirmanter

Rolf Gunnar Bråten, Guri Hagen 
Prest Frøydis Haug.

Bakre rekke:                                   
Ole Arnfinn Thorsrud, 
Arne Sandum, Elling Christian 
Heggen, Harald Fagerås. 
Fremre rekke: Knut Løkke, 
Marit Synnøve Fugleberg Flåta, 
Prest Frøydis Haug, Geir Bråthen,  
Guri Hagen (70-års konfirmant) 

Bakre rekke: Ole Arve Fagerås, 
Svein Olav Møtteberg, 
Steinar Moen, Geir Engebretsen. 
Fremre rekke:                                  
Anne Jorunn Markeng 
(Karlengen), Ivar Hansen, 
Prest Frøydis Haug, 
Vidar Thoresen, 
Anne Helen Hansen.

50-års konfirmanter
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Norderhov og Ask menighet
19.01.2025 11:00 Norderhov kirke 
Gudstjeneste 

02.02.2025 18:00 Norderhov kirkestue 
Gudstjeneste 

09.03.2025 11:00 Norderhov kirke 
Gudstjeneste 

23.03.2025 18:00 Norderhov kirke 
Gudstjeneste 

06.04.2025 11:00 Norderhov kirke 
Samtalegudstjeneste 

18.04.2025 11:00 Norderhov kirke 
Langfredagsgudstjeneste 

19.04.2025 22:00 Norderhov kirke 
Påskenattgudstjeneste 

21.04.2025 11:00 Ask kapell 
Gudstjeneste 

04.05.2025 11:00 Norderhov kirke 
Gudstjeneste 

17.05.2025 12:00 Ask kapell 
Festgudstjeneste 

24.05.2025 11:00 Ask kapell 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

25.05.2025 11:00 Norderhov kirke 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

25.05.2025 13:00 Norderhov kirke 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

31.05.2025 11:00 Norderhov kirke 
Dåpsgudstjeneste - åpen for alle 

08.06.2025 11:00 Norderhov kirke 
Høytidsgudstjeneste 

09.06.2025 11:00 Ask kapell 
Gudstjeneste 

22.06.2025 11:00 Norderhov kirke 
Gudstjeneste 

Døpte Norderhov menighet 
21.04.2024 Lucas Emilian Ramen Fingarsen 
19.05.2024 Mathea Alvilde Reite 
19.05.2024 Markus Aasen Bjerkseter 
19.05.2024 Julie Sukken Torjul 
23.06.2024 Amanda Charlotte Jørgensen 
23.06.2024 Sigurd Skjåk 
23.06.2024 Oline Røsholdt Schjong 
11.08.2024 Vilja Solberg Reinsnes 
01.09.2024 Josefine Skoglund Magnussen 
01.09.2024 Alba Wennersten Aasgaard 
01.09.2024 Herman Vesterli Olander 
20.10.2024 Hailey Jane Olkkonen Larsen 
20.10.2024 Luna Bøe Bulling 

Vigde 
22.06.2024   Joachim Tyler Evenstad 
                    & Marita Martinsen Heggset 
22.06.2024   Malgorzata Beata Grygierzec-Cholewa 
                    & Lukasz Piotr Cholewa 
10.08.2024   Martin Heier 
                    & Dina Boehlke Sorkmo 
24.08.2024   Mari Gjevre Boska 
                    & Kim Arne Boska 
31.08.2024   Kim Robin Rolid 
                    & Sandra Andersen 
31.08.2024   Mette Pålerud Strande 
                    & Mads Eric Pålerud Strande 

Døde 
23.01.2024 Tore Hansen 
16.04.2024 Jon Ivar Trøstheim 
25.04.2024 Mary Nordby 
02.05.2024 Gerd Iversen 
07.05.2024 Aslaug Hallbjørg Hetland 
14.05.2024 Kjell Tore Kristiansen 
28.05.2024 Liv Bjørnstad 
18.06.2024 Mette Mariann Søndre 
18.06.2024 Kjell Jørgensen 
28.06.2024 Åse Evelyn Andersen 
26.07.2024 Elsa Lehne 
30.07.2024 Kjell Erik Pettersen 
20.08.2024 Astrid Strømsodd 
23.08.2024 Else Wengaard Dahle 
30.08.2024 Arne Evenstuen 
03.10.2024 Hans Ronny Grunnsund Ferreira Olavesen 
08.10.2024 Ragnhild Edith Løff 
11.10.2024 Aslaug Nyhus 

Døde Ask kapell 
02.05.2024 Sigrunn Skougstad 
08.08.2024 Ragna Bjerke 

Det planlegges for flere, dåpsgudstjeneste – åpen for alle. Se under dåp på ringerike.kirken.no for mer informasjon.

Kirkelige handlinger fra 1.04.2024 – 31.10.2024 



13

Tove Raastad Kvernberg

Tlf.: 32 17 08 90
www.bergbegravelsesbyra.no

Telefonvakt hele døgnet

Ringerike |  Hole |  JevnakerDu kan alltid nå oss på telefon 32 12 15 73 
www.sukken.no
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Skal du bytte bil ? Hør med oss først. 
Hos oss finnes alltid et godt utvalg bruktbiler, 
samt nye og brukte elbiler klare til levering. 
Vårt Mekonomen-verksted kan tilby verkstedtjenester 
til svært konkuransedyktige priser. 
EU/PKK-kontroll 995,- Du finner oss på Veme, 
kun 10 minutter fra Hønefoss. 
Salg: 321 44 315 - salg@teamautosalg.no 
Verksted: 97 15 81 81 
mekonomen@teamautosalg.no

Moelven Soknabruket AS

Mitt bibelvers 
Den gyldne regel, Lukas 6, 31: 

«Og som dere vil at mennesker skal gjøre mot dere, skal dere gjøre mot dem.»  
Min far brukte denne i oppdragelsen av oss ungene. Med yrkesaktiv kone måtte han ofte 
passe oss ungene på kveldstid. En og annen gang var vi både slitne, trøtte og kranglete. 
Når han syntes de ble for mye, måtte vi på kjøkkenet for å tenke. 
En unge på hver side av respateksbordet, og da var vi stille. Så ble det som hadde skjedd 
snakket rolig om før spørsmålet kom: 
«Vil du at noen skal gjøre sånn mot deg?» 
En måtte ikke ha så mye livserfaring for å skjønne hva han mente. 
Den gyldne regels likeverdighetsprinsipp gjelder uansett alder, livssyn, religion, 
hvor i verden du er og til alle tider. 

Utrolig at så få ord kan romme så mye! 
  Main Løvstad Fremgård. 

Jeg har utfordret Arnhild Solberg til neste nummer av Kirkebladet. 
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E-mail: post@rustadkafe.no 
Eller ring tlf. 32 18 10 10

Gravmonumenter
Inskripsjoner
Oppussing

Tlf.: 32 12 16 50 - Mob.: 909 59 759 / 920 52 308 
www.honefoss-stenhuggeri.com

Vi arrangerer dåp, 
konfirmasjon, bryllup 

og minnesamvær. 
Og hjelper deg med alle 

typer mat! 

Sognedalen Bygdekvinnelag 
Høsttakkefest 
1. september var årets høsttakkefest, og samtidig foretok vi 
presentasjon av neste års konfirmanter. 
I denne anledning vil vi rette en stor takk til 
Sognedalen Bygdekvinnelag! 
De hadde pyntet nydelig i kirken med store deler av høstens 
grøde, og etter gudstjenesten stod de for servering til 
konfirmantene og de foresatte i kirkestua. 
Tekst: Edgar Iversen 

 

 

 

Åpning av navnet minnelund 
Prost Kristoffer Lønning Tørressen sto for den offisielle 
åpningen av navnet minnelund på Lunder kirkegård 
12. juni, i styrtregn og tordenvær. 
Tekst og foto: Aud Iren Berg. 

Foto: Silje Nymoen
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16.02.2025 18:30 Lunder kirkestue 
Sanggudstjeneste 

09.03.2025 11:00 Lunder kirke 
Gudstjeneste 

30.03.2025 11:00 Lunder kirke 
Samtalegudstjeneste 

18.04.2025 16:00 Lunder kirke 
Langfredagsvandring 

20.04.2025 11:00 Lunder kirke 
Høytidsgudstjeneste 

17.05.2025 12:00 Lunder kirke 
Festgudstjeneste 

25.05.2025 11:00 Lunder kirke 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

01.06.2025 14:00 Strømsoddbygda kapell 
Konfirmasjonsgudstjeneste 

15.06.2025 14:30 Strømsoddbygda kapell 
Sommergudstjeneste 

Lunder menighet Kirkelige handlinger 

Døpte 
21.04.2024  Sebastian Solli Elkjær 
21.04.2024  Wilhelm Blystad 
01.05.2024  Ronja Lerfaldet Roa 
30.06.2024  Saga Handeland 
30.06.2024  Ola Flaskerud 
30.06.2024  Matheo Klemmetvold Tangen 
08.09.2024  Peder Holmen Gårdhammer 
13.10.2024  Karl Erik Nyhagen Bottolfs 

Vigde 

01.05.2024  Nina Kvam Roa 
                   & Jan-Øyvind Lerfaldet Roa 

Døde 

11.04.2024  Else Marie Abelgård 
27.06.2024  Ole Kristian Rundtom 
 
Strømsoddbygda kapell 
Døpte 
09.06.2024 Hedvig Røed Sønsteby 
09.06.2024 Astrid Ingebretsen Sønsteby 

Døde 
10.05.2024  Arvid Brentebråten 
16.07.2024  Dagfinn Tharaldsen 
26.07.2024  Astrid Ingeborg Maribo

Det planlegges for flere, dåpsgudstjeneste – åpen for alle. Se under dåp på ringerike.kirken.no for mer informasjon.

Konfirmantjubileum i Lunder kirke 13. oktober 
Det møtte 
12 konfirmanter av 
50- 60- og 70-års jubilantene. 
Disse er foran fra venstre: 

Frøydis Haug, 
Ellen (Lerfaldet) Hagen, 
Berit Nymoen, 
Maren Ragna (Slevikmoen) Snippen, 
Toril Bottolfs Sæther, Eli Møtteberg. 

Andre rekke fra venstre: 

Sigmund Strømsodd, 
Egil Iversen, Kåre Nilsen, 
Jan Åmot, Roar Jørgensen, 
Elling Haugen, Ole Sigmund Hølen.
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Thor Gotaas og NU-mannen i Lunder kirke 
Onsdag 16. oktober var forfatter og folkeminnegransker Thor Gotaas i Lunder kirke og 
fortalte om trønderen Anders Mehlum. Bedre kjent som NU-mannen 
 
Den vandrende redaktøren, som gikk i fra Kristiania, via Drammen og oppover til Ål i 
Hallingdal. Han vandret rundt i Buskerud i perioden  1890 – 1942. Her samlet han og gav 
ut nyheter og folkeminner i sin egen avis, NU. Nyhetene var ikke alltid like ferske, 
da det fortelles at da Norge og Sverige skilte lag i 1905, kom dette først i NU i 1907. 
 
Avisen gav han ut, solgte og gav bort på sin vandring, men etter hvert ble den også 
distribuert via Posten. På det meste hadde avisen et opplag på 4000 eksemplarer. 
Hver utgave hadde fire sider, og størrelsen var omtrent dagens tabloid. 
 
I 1942 vandret han gjennom Ringerike. Helsa begynte å skrante, og han ble lagt inn på 
Lunder gamlehjem på Sokna. Her døde han i august, 94 år gammel. På Lunder kirkegård 
ligger han begravet, og her er det reist et minnesmerke over ham. 
 
Menighetsrådets leder Arild Berg ønsket velkommen til de 75 frammøtte. 
Så spilte organisten vår, Iver Koksrud, bygdas egen sang «Dalen vår», og de fleste sang 
med. Deretter var det Gotaas sin tur. Han fortalte interessant og levende om 
NU-mannens liv og virke, ispedd en god dose humor. Etter en god time spilte og sang vi 
Vandringsvise av Einar Skjæraasen.  
Til slutt serverte menighetsrådet kaffe og hjemmelagde smultringer. 
 
I denne høstmørke kvelden var det tent fakler ved NU-mannens bauta, og mange av de 
frammøtte tok turen innom på veien hjem. 

Tekst og foto: Edgar Iversen

Thor Gotaas 



Konfirmanter 2024
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Alle foto: Fotograf Audun Haugen

Tyristrand kirke

Norderhov kirke

Veme kirke

Lunder kirke



19

2025-konfirmantene hadde Pilgrimstur til Ringkollkapellet

Foto: Marie Lyngseth.Konfirmanter fra Veme, Norderhov, Lunder og Tyristrand på Pilgrimstur til Ringkollkapellet..

ÅPNINGSTIDER: 
Hverd.: 08:00- 20:00 
Lørd.:    09:00- 19:00 
Sønd.:   11:00 - 19:00 

TELEFON: 32 12 74 20

Årets Gulsrudleir 
Vi var ca. 50 konfirmanter som var sammen på Gulsrud leirsted ved Vikersund fra fredag 
kveld til søndag etter kirkekaffen. På leiren snakket vi blant annet om tro, hvordan tros-
bekjennelsen ble til, om egen tro og at det noen ganger 
kan være vanskelig å tro. Vi sang sammen med 
menighetenes musikere, Corinna Stamm og Iver Koksrud.  
 
Lørdag ettermiddag gikk det årlige Gulsrud Games av 
stabelen. Her var det konkurranse i sekkeløp, papirfly, 
ballkontroll, potetløp, bibelfortelling og tautrekking. 

 
Lørdag kveld holdt Øystein Hagen en fin konsert, og 
hver kveld ble avsluttet med en kveldssamling der vi 
tente lys og roet ned mot natten. Leiren ble avsluttet 
med gudstjeneste der vi hadde eget husband, som blant 
annet besto av konfirmanter. 
 
 

Til sist en stor og varm takk til en flott konfirmantgjeng, og ikke minst til alle de gode 
hjelperne som kom for å fortelle om sin tro, var nattevakter, sto på post ved Gulsrud 
Games og ordnet med kirkekaffen! Tekst og foto: Marie Lyngseth.
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Barneside

Fargelegg denne stemningsfulle tegningen med farger du syns passer.

BETLEHEM
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                    Å Å værære engel er et typisk kvinneyrke. 
                                                                                                                        AnAnne, 9 år 
 
DaDa JeJesus blble fødtdt av jomfruen n til Maria, så kom dede heldidigste av 
kongene,kongene, tre tre stytykker,kker, og og avgavga prespresanger nger og og røyrøyk k og og myrrarra. 
                                                                                                                      EsEspen,pen, 8 årår 
 
I I BiBibebelen n snanakkekker r man n om tideden n føfør r og etter r KriKristus. DeDet er r litt 
vavansnskelkelig g å forsforståtå, , men for å forklalare det enkeltlt, , kan man si i det 
sånsånn at at foror ekeksemsempelpel storstorebebrororenen titil Kristus stus ble e fødødt t førør Kristus,stus, 
memen lillebroren hans ble født etter Kristus. 
                                                                                                                        LiLinus,us, 8 årår 
 
KjKjærlrlighethet er er å vævære re glad d i nonoen,en, selelv v om du du ikke kke kakan n fofordrardra demdem. 
                                                                                                              JoJohannennes, 7 7 år 
 
SøSøsken er noe som m maman ikke ber om,m, memen som m bare finnes. Jeg vet 
egenegentltlig g ikke kke hva hva de e skalskal vævære re godgodt t for.for. 
                                                                                                                        AnAnna,a, 6 årår    

 
!"#$%&'()"'*+,,#-).'"/'0..1'21.3%,,'-4'5")#'2%/%.4--3'

DeDet er ikke så farlig om man n har 
forsforskjkjelellig fafargrge e på hudhuden.en. Det et 
viviktiktigsgste te er er at t man n hahar r samme e fafarge rge påpå 
hjertet.hjertet. 

                                                    IsIsabebell, 7 7 år  
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Tlf/SMS: 915 97 190
post@gravermoenklima.no

Gratis
befaring

INGEN AV VÅRE VARMEPUMPER VARMER ET ROM RASKERE

Ta kontakt for gratis/uforpliktende befaring og tilbud på 
varmepumpe! Vi har alle modeller fra Mitsubishi Electric.

TOPP
MODELLEN

!"#$%&'(&)&*+,-$.&/)&"&#"%#$,0&
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Vi står til tjeneste 
Kontor og prester er felles for alle menigheter. 
Kontor, Kirkegt. 12, 3510 Hønefoss . . . Mob. 950 18 180 
Kontortider alle menigheter: 
Onsdag, torsdag og fredag kl. 08:00-14:00 

Sekretær Anne Irene Opperud. . . . . . . . . . Mob. 950 18 180 

Sokneprest Marie Lyngseth . . . . . . . . . . . . . Mob. 977 30 989 

Kapellan: Frøydis Haug . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 957 42 875 
 
Menighetspedagog: 
Kristin Frivold Davidson . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 993 31 495 
Jorun Bertheussen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 465 21 960 
Elina Lysakermoen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 967 32 561 
 
Lunder: 
E-post: post@ringerike.kirken.no 

Kirketjener Erik Sjømyr Hansen . . . . . . . . Mob. 911 68 952 

Menighetsrådsleder Arild Berg. . . . . . . . . . Mob. 959 74 300 
E-post: arild@bergsbygg.no 
 
Norderhov og Ask: 
Organist Corinna Stamm . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 951 58 301 

Kirketjener: 
Gro Håkenrud. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 901 27 364 

Menighetsrådsleder: 
Åse Skagnæs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 922 28 440 
E-post: ultvedt@online.no 
 
Tyristrand: 
E-post: post@ringerike.kirken.no 

Organist Corinna Stamm . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 951 58 301 

Kirketjener Per Øystein Aamodt . . . . . . . . Mob. 909 54 306 

Menighetsrådsleder: 
Arnhild Bergan Juvet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mob. 992 40 879 
E-post: arnhildbjuvet@hotmail.com 
 
Veme: 
E-post: post@ringerike.kirken.no 

Kirketjener Ole Alexander Berg. . . . . . . . . Mob. 403 22 553 

Menighetsrådsleder Ingun Omholt . . . . . Mob. 924 35 369 
E-post: ingnygaa@online.no 
 

Ringerike kirkelige fellesråd. . . . . . . . . . . . . . . Tlf. 32 18 15 20 
Kirkegata 12, 3510 Hønefoss 

E-post: post@ringerike.kirken.no • www.ringerike.kirken.no 
 
Våre Facebook sider: 
• Veme menighet • Lunder menighet 
• Tyristrand kirke • Norderhov og Ask menighet  
• Norderhov og Ask arrangement  
• Den norske kirke, Ringerike 

(en felles side for alle menigheter på Ringerike.)

Nyttige nettsteder 
https://skjerikirken.no 
Dette nettstedet er vel verdt et besøk. 

Her finner vi alle kirkens arrangementer 
samlet på ett sted. 

Vi finner overskrifter som: 
Gudstjenester, Trosopplæring for barn 
og unge, Møteplasser, I aktivitet, 
Kor, musikk og dans, Åpen kirke, 
Konsert og kultur, 
Kurs og undervisning, 
Drop-in dåp/vigsel. 

Vi håper dette nettstedet etter hvert vil 
bli brukt aktivt, både av de som har noe 
å kunngjøre, og de som ønsker å søke 
informasjon. 

 

https://frivillig.no 
Dette er et forholdsvis nytt nettsted, 
der vi kan finne en masse frivillige 
organisasjoner. Det er mulig å melde 
seg som frivillig slik at organisasjoner/ 
kirken i nærmiljøet kan ta kontakt.



Trykk: www.palerud.no

2280 20 70784

Frivillig kontingent/gave: 
Kirkebladet 

Kjære leser av Kirkebladet! 
En ny jul nærmer seg, Kirkebladet har utsatt julens utgivelse, og gjør også et forsøk med bladets  
giroinnstikk: Siden de fleste benytter nettbank eller VIPPS, og giroinnstikket er kostbart å levere i bank, 
trykker vi i denne utgivelsen en påminnelse her som et forsøk.  Bladets trofaste annonsører og de frivillige 
gavene gjør at vi håper på utgivelser også neste år, så stor takk til våre trofaste støttespillere! 
Frivillig beløp er fortsatt antydet til kr 250,-. 
I dette bladet finner du stoff om noe som har skjedd, og om noe menighetsrådene 
håper skal skje i advent 2024 og fremover i 2025. Oppdaterte gudstjenestelister står i 
lokalavisen eller på: ringerike.kirken.no/Menigheten 

Innleveringsfrist til neste utgave er 10. mars 2025.  

Vi ønsker deg og dine en hyggelig og fredfull jul og et godt nytt år!
Med vennlig hilsen fra menighetsrådene og redaktørene

660132

Kirkebladet 
v/ Lene Susanne Pjaaka 
Stubdalsveien 52 
3512 Hønefoss

2280 20 70784

Frivillig kontingent/gave: 
Kirkebladet 

Kirkebladet 
v/ Lene Susanne Pjaaka 
Stubdalsveien 52 
3512 Hønefoss


